Buenos Aires, 5 de agosto del 2025

DIS N® 295/25

. DISPOSICION SGCA
VISTO:

La Constitucion de la Ciudad Auténoma de Buenos Aires, la Ley N° 1.903, texto
consolidado por la Ley 6._764, la Resolucion AGTN®133/2023, Ia Disposicién SGCA N°
2412025, el Expediente A-01-00000436-3/2025,y

CONSIDERANDO:

Que, el articulo 124 de la Constitucion de _Ia Ciudad Auténoma de Buenos Aires establece

que el Ministerio Publico posee autonomfa funcional y autarqufa dentro del Podef Judicial.

Que el articulo 3° de la Ley N° 1.903 establece que el gobierno y la administracion del
‘Ministerio Publico estan a cargo de sus titulares, sefiaflando su articulo 18 gque la Asesoria
General Tutelar v los demas ambitos del Ministerio Publico, cada uno en su respectiva
esfera, ejefcen los actos que resulten necesarios para el cumplimiento de las funciones

encomendadas.

Que por razones prestacion de servicios de justicia, resulta procedente realizar un ajuste
en la retribucién del contrato de locacién de setvicios de la Lic. BELLO, Gimena Fernanda,
DNI N°26.405.556, a partir del 1 de agosto del afio en curso, por la suma mensﬁai de
PESOS UN MILLON QUINIENTOS OCHENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS ($1.583.300),
quien cumple funciones en la Secretaria General de Gestion, continuando vigentes las.

restantes clausulas del contrato aprobado por Disposicién SGCA N°24/2025,

Que el inciso b) del Articulo 30 del Reglamento Interno de Personal del Ministerio Publica,
dispone gue el Fiscal General, el Defensor o la Defensora General y el Asesor o la Asesora
General Tutelar en el ambito de sus respectivas competencias podran delegar:. “Las

competencias correspondientes al ejercicio de la funcidn administrativa en los funcionarios

ﬁ‘ﬁj Ministerio Pablico Tutelar

Poder Judicial de ta Ciudad de Buenos Aires

Florida 7° pisc CABA {CPlGG?AAC) Tel. 11 5297-8000/8058 - sgca@mptutefar.geb.af - wanw.mptutetar.gob.ar




gue ellos dispusieren de conformidad con el articulo 3° y concordantes de ia ley de

_pro_cedimiehtos administrativos de la CABA Decreto 1510/97", texto consolidado.

Que mediante Resolucidn AGT N° 133/2023 se delego en esta Secretarfa General de
Coordinacién Administrativa la .competencia para aprobar y suscribir contratos de locacion

de servicios para el personal que prestara funciones en el Ministerio Pablico Tutelar.

Que la Direccion de Programacién y Control Presupuestario informa que existe

disponibilidad presupuestaria para afrontar el presente gasto para el ejercicio 2025.

Que, por lo precedentemente expizesto, resulta procedente aprobar el ajuste. en la -
_ retribucion del contrato de locacién de servicios de la Lic. Bello.

Que la Direccion de Despache Legal y Técnica ha tomado la debida i'nte'rvenci(’)n en el
ambito de su competencia. '

" Por elio, en ejercicio de las atribuéiones' otorgadas por la Resolucion AGT.N® 133/2023,

LA SECRETARIA GENERAL DE COORDINACION ADMINISTRATIVA
MINISTERIO PUBLICO TUTELAR
DISPONE

Articulo 1.- Aprobar el .ajuste en la retribucion del contrato de locacion de servicios de la
Lic. BELLO, Gimena Fernanda, DNI N°26.405.556, a partir del 1 de agosto del afio en cu'rso,
por la suma mensual de PESOS UN MILLON QUINIENTOS OCHENTA Y TRES MiL
TRESCIENTOS ($1.583.300), quien cumple funciones én'ia Secretaria Genérai de Gestion,
continuando viger_ztes las restantes clausulas del contrato aprobado'por Disposicion SGCA
© N°24/2025. | | |

Articulo 2.- Imputar el presente gasto a la correspondiente Partida Presupuestaria el
gjercicia 2025.

Articulo 3,- Instruir a'la Direccion de Despacho Legal y Técnica a confeccionar el alta del

contrato de prestacion de servicio, conforme lo establecido en el articulo 1°.

Articulo 4.- Registrese, publiquese. Notifiquese a la interesada/o, en el marco de las
comunicaciones fehacientes, y deméas efectos, pase a la Direccion de Despacho Legal y

Técnica y a la Direccién Programacion y Control Presupuestario. Cumplido, archivese.



SR
FOLIO™

-

K i
N, "’r~-f"\ :

Poder Judicial de [a Ciudad Autondma de Buenos Aires

Ministerio Publico Tutelar

Hoja Adicional de Firmas Digitales

MURIEL Ana Carofina
SECRETARIA
MINISTERIO PUBLICO
TUTELAR

AT

(e e 2 Ci 2&'}&,} : mﬁéﬁ 1
T e ] Cf«u?ﬂf.p kR tﬂi‘iﬁh?i‘saaﬁf’ 3 A B AR ER

Ministerio Publico Tutelar
Poder Judicial de la Ciudad de Buenos Aires.

www.mptutelar.gob.ar







